Portugaliae Monumenta historica. Diplomata et Cartae 
Doc. 14 (907), Vol. I, 1867

(...) Donatio vici de Freixeno propé Alvarelhos. Ex srinio Monasterii Morariae autogra pha haec charta olim chartophylacium Monas-
terii S. Vicentii Olisiponensis delata, nunc in Publico Servatur Archivo - 907 - (...) uilla nostra propria nominata freiseno, que iace inter 
ambas labrugias subtus ciuitas albarelius et castro de boue territorio bragarense et portugalense (...).

Portugaliae Monumenta historica. Diplomata et Cartae
Doc. 382 (1052)

Christus. In nomine domini Vileze (sic) spirit sancti magnus est titulum donationis in co nemo potes este omo (sic) largitatis inrumpere 
set quam leis anpletere foris proizere. Ego garcia prolis piniolo et coniunmga mea ledegundia ad uouis rodrigu et coniumgaia uestra 
guisenda do et donamus uouis adque uindimus ereditate nostra propria que auemus in uilla palmacianus suptus castro alvarelius 
territorio portugallensis discurrente ribulo aue. et abuimus illa de nostra ganantia de parte de domna trastina et ipsa domna trastina 
ganaui ea de domna munia de ederonio aluitizi et de ipsa domna trastina et ipsos domnos ganrunt ea de froila quedregildiz. damus 
uouis ila ad integro cum prestationibus suis per ubi ila potueritis inuenire per suis terminis antiquis et aduc conzedimus uouis ipidem 
iiª mazanarias cum suo terreno. et a confirmanda krta azepimus de uos precio que nouis bene conplagui Iº puletro in L modios et L 
modios in alio ganado tanto nouis bene conplagui et de precio aput uos nizil remansit in deuito. et damus uouis inde ilas aligaturas 
que inde abuimus. Ita ut de odie die et tempore sit de iure nostro abrasa et in uestro iure sit tradita adque confirmada. adueatis uos 
et posteritas uestras iuri quietum temporibus et siquis tamen cot fierit non creditis et aliquis omo ueneri uel uenerimus contra anc 
cartula uendiciones ad inrumpemdum uel calumiandum que nouis post uestra parte........... autorcaremus uel deuindigare comodo 
pariemus uouis ila dublada uel quanta ibi fueri meliorata et posteritas nostras si faciant.... Facta carta firmitatis in die eri xviiiº kalen-
das iulii. Era ILXXXX. garcea et coniumgia mea ledegundia in anckartula uendicionis manus manus ( sic ) nostras ro+.

Portugaliae Monumenta historica. Diplomata et Chartae
Doc. 413 (1059), Vol. I, 1867

Christus. In dei nomine Ego nantildo una con subrino meo gudino in domino deo eterna salute amen. Ideo plagui nobis per bona 
pacis et uoluntas ut per scritura firmitatis uinderemus a uobis tritesendo gotierizi et uxori uestra gontronde sicut et uendimus eridi-
tate nostra propria que auemus in uila que uocidant quitones subtus mons aluarelios discurente riuulo quitones prope litore maris 
teritorio portugalensi in logo predicto. damus uouis de ipso kasal que fui de parentun nostrum adaulfu uermuizi que iaze cun ipso 
de nantildo et de gelmiro et ueni inde in porcione de adaulfu uermuizi vª intrega et damus a uobis de ipsa vª de adaulfu uermuizi 
IIª Vª intregas cun quantum in se obtine et aprestitum ominis est pro que acepimus de uos in precio Iª uaka apreciada in VIII modios 
tantun nobis ben conplagui. ita u de odie die uel tenpore de iuri nostro siia abrasa et uestro dominio siia tardida et confirmata cun 
terras rubtas uel inrutas cun plantato cun aquas cursiles uel incursiles cun omni aprestationibus suis per ubi ila potueritis inuenire 
per locis et uicos et terminos anticos ut aueatis uos ila firmiter et omnis posteritas uestra iuri quieto tenporibus seculorum. et siquis 
tamen quod fierit non creditis aliquis omo uenerit uel uenerimus contra anc kartula uenditionis inrunpere et nos noluerimus au non 
potuerimus autorgare uel deuindigare a uos in uoce nostra comodo pariemus ipsa eritate dublata uel quantun uobis fuerit meliorata 
post uestra parte. Facta karta notum die quod erit v kalendas iunii. Era Mª LXXXXªVII. nos super ian nominatos in anc karta manus 
nostras ro++vs
Ic sunt uidentes. osoreo tes. - anaia tes. - gondesendo tes. - didagu notuit.
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Tradução
Cristo. Em nome do Espirito Santo ?. Este é um título de doação que nenhum homem poderá anular, antes cumprilo. Eu 
Garcia Piniolo e a minha esposa Ledegundia damos e vendemos a vós Rodrigo e à vossa esposa Guisenda a nossa herdade 
própria que possuimos na vila de Palmazãos abaixo do castro de Alvarelhos ( Alluarelius ) em território Portucalense, junto 
do rio Ave. E possuimo-la por compra da parte de D. Trastina, e a D. Trastina obteve-a de D. Munia, e D. Munia obteve-a de 
Ederonio Alvites e de D. Trastina, e estes obtiveram-na de Froila Quedregildiz. Damo-vos essa propriedade inteira com todas 
as suas benfeitorias por onde as poderdes encontrar, com os seus termos antigos. Mais vos damos duas macieiras com o seu 
terreno. E da confirmação desta carta recebemos de vós o preço com que nós concordamos: um potro de cinquenta modios 
e outros cinquenta modios de outro gado, que foi o preço com que concordamos não ficando nada por dever e damo-vos 
também as aligaturas ? que também eram nossas. De modo que de hoje para sempre tudo seja retirado do nosso poder 
e passe para vós e que todo tinhais vós e a vossa posteridade, para todo o sempre e em paz. E se alguém vier - nós ou 
outros - contra esta carta de venda para a anular ou para a perturbar vos pague o dobro ........ foi feita esta carta a dezoito 
das calendas de julho (14 de Junho ) da era de 1090 (1052). Eu Garcia e a minha esposa Ledegundia corroboramos com as 
nossas próprias mãos esta carta de venda.